2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  24.12.2024  № 777
г. Ельня

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 26.10.2022 № 693

В целях социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 26.10.2022 № 693 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 14.04.2023 № 239, постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 10.05.2023 №283, постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 15.09.2023 №642, постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 19.12.2024 №756) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Предоставление семьям участников специальной военной операции права бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных организациях (кружки, секции и иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области 				                                            Н.Д. Мищенков

Рег. № 0777 от 24.12.2024, Подписано ЭП: ,  23.12.2024 17:19:07; ,  23.12.2024 17:19:14, Распечатал________________
image1.png